
  

Strana 1 z 6 

SMLOUVA O ODBORNÉ POMOCI 

uzavřená podle ust. §  1746 odst. 2 zákona č.  89/2012 Sb. Občanský zákoník,  

číslo smlouvy 5104796/5332 

ÚČASTNÍCI SMLOUVY  

  

Kreston A&CE Consulting, s.r.o. 

 Spisová značka C 4037 vedená u Krajského soudu v Brně 

 Adresa Moravské náměstí 1007/14, 602 00 Brno 

 Zastoupený Ing. Leoš Kozohorský, jednatel společnosti 

 Bankovní spojení: Sberbank CZ Brno, č. účtu 4100002909/6800 

 IČ 44119097 

 DIČ CZ699001790 - člen skupiny Kreston A&CE Group 

dále jen Poskytovatel  

  

Muzeum města Brna, příspěvková organizace  

 Spisová značka Pr 34 vedená u Krajského soudu v Brně 

 Adresa Špilberk 210/1, 602 00 Brno  

 Zastoupený PhDr. Pavel Ciprian, ředitel 

 Bankovní spojení:  

 IČ 001 01 427 

 DIČ CZ00101427 

dále jen Klient  

uzavírají spolu po vzájemné dohodě níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu. 

Čl. 1.  Základní pojmy 

Pro účely této smlouvy dohodli Klient a Poskytovatel následující význam pojmů: 

a) Smlouvou se rozumí tato smlouva o odborné pomoci. 

b) Občanským zákoníkem se rozumí zákon č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném 

znění. 

sebestova
Zvýraznění



  

Strana 2 z 6 

c) Kontaktní osobou se rozumí pověření zástupci Klienta a Poskytovatele, 

prostřednictvím kterých Klient a Poskytovatel komunikují.  

d) Fakturou se rozumí daňový doklad s náležitostmi podle zák. č. 235/2004 Sb. o DPH, v 

platném znění, vystavený Poskytovatelem. 

e) Nesprávný podklad a doklad je takový, jehož obsah není v souladu se skutečností 

nebo takový, který se liší od dokladu skutečně zaúčtovaného. 

f) Běžným poradenstvím se rozumí poradenství typu „Dotaz - odpověď“, prováděné 

osobně v místě sídla Klienta, telefonicky nebo e-mailem. Za běžný dotaz bude 

považován takový, který nevyžaduje mezioborovou konzultaci, např. právní. 

Poskytovatel si vyhrazuje právo určit, který dotaz již není Běžným poradenstvím. 

g) Komplexním poradenstvím se rozumí poradenství v takových otázkách, které vyžadují 

nasazení odborníků různých profesí, případně speciální dodatečné studium nebo 

vyhledávání informací. Za Komplexní poradenství bude považován i takový dotaz, u 

kterého je/byla Klientem požadována písemná odpověď, určená, byť potencionálně, 

pro třetí stranu.  

Čl. 2.  Předmět Smlouvy 

(1) Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit splnění níže uvedených činností a 

závazek Klienta zaplatit sjednanou cenu. 

(2) Poskytovatel se zavazuje provádět pro Klienta po dobu platnosti Smlouvy poradenskou a 

konzultační činnost v otázkách, daní Klienta ve formě: 

h) Metodická pomoc se zpracováním daňového přiznání k dani z příjmu právnických osob 

i) Konzultace v oblasti daní  

(3) Výsledek předmětu činnosti uvedené v odst. (2) se Poskytovatel zavazuje Klientovi předávat 

v níže uvedených termínech a formě: 
 

Typ poradenství Termín Forma 

Metodická pomoc se 

zpracováním daňového 

přiznání (nezahrnující jeho 

podání přes plnou moc)  

do konce měsíce června 

následujícího po daném 

zdaňovacím období  

ústní, telefonické či 

e-mailové odpovědi 

Konzultace v oblasti daní  měsíčně, v časové dotaci 3 

hodiny  

písemné, ústní, telefonické či 

e-mailové odpovědi 
 

(4) Písemné výstupy Komplexního poradenství budou vyhotovovány jen na základě písemných 

dotazů, pokynů či objednávek Klienta a předávány protokolárně. 

Čl. 3.  Dobrá víra a poctivé jednání, důvěrnost 

(5) Při plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy budou obě smluvní strany jednat v duchu dobré 

víry a poctivého obchodního styku. 



  

Strana 3 z 6 

(6) Ustanovení Smlouvy, jakož i jakákoliv prohlášení učiněná smluvními stranami budou 

vykládána v dobré víře. 

(7) Poskytovatel a Klient budou spolupracovat tak, aby mezi nimi byla vytvořena a zachovávána 

důvěra. 

(8) O předmětu činnosti a údajích o Klientovi bude Poskytovatel zachovávat úplnou mlčenlivost, 

a to i po skončení platnosti Smlouvy. Mlčenlivosti může Poskytovatele zprostit pouze Klient. 

Rozbory a údaje o Klientovi Poskytovatel nepředá bez jeho souhlasu třetí osobě. 

(9) Všechny zprávy, návrhy a doporučení, zpracované Poskytovatelem v souvislosti s plněním 

předmětu Smlouvy (Čl. 2. ) a předané nebo sdělené ústně Klientovi, jsou určeny pouze pro 

Klienta. Poskytovatel neponese žádnou odpovědnost za jejich případné použití či aplikaci 

třetími stranami. 

Čl. 4.  Kontaktní osoby 

(1) Kontaktní osobou na straně Poskytovatele bude Ing. Jiří Šindelář. 

(2) Kontaktní osobou na straně Klienta bude Ing. Soňa Franzová. 

(3) Klient bere na vědomí, že Poskytovatel není povinen zjišťovat, zda uvedená Kontaktní osoba 

(osoby) Klienta je oprávněna k zadávání dotazů a převzetí výsledků. 

Čl. 5.  Práva a povinnosti Poskytovatele 

(1) Při plnění předmětu Smlouvy podle Čl. 2. bude Poskytovatel pracovat s vynaložením odborné 

péče, v rozsahu a způsobem stanoveným Smlouvou a platnými právními předpisy. 

(2) Poskytovatel bude informovat Klienta neprodleně o všech skutečnostech, které by mohly mít 

vliv na splnění předmětu Smlouvy či na zmaření účelu Smlouvy, kromě skutečností obecně 

známých. 

(3) Poskytovatel má právo určit, zda činnost, objednaná Klientem jako Běžné poradenství, je či 

není Komplexním poradenstvím, je však povinen o tom Klienta neprodleně informovat ještě 

před zahájením prací tak, aby Klient mohl svůj požadavek znovu vyhodnotit, případně 

formulovat písemné zadání požadavku. 

(4) Poskytovatel má právo odstoupit od Smlouvy v případě narušení důvěry mezi ním a Klientem, 

zejména v případě nerespektování doporučení daného Klientovi Poskytovatelem, které by dle 

názoru Poskytovatele mohlo vést ke škodě. Poskytovatel může rovněž od Smlouvy odstoupit, 

jestliže Klient neposkytuje potřebnou součinnost nebo podklady a další dokumentaci, 

potřebné pro výkon předmětu činnosti podle Čl. 2.  

(5) Poskytovatel má dále právo odstoupit od Smlouvy v případě nedodržení ustanovení Čl. 7. , 

odst. (1) nebo v případě změny právního postavení Klienta (vstup do likvidace, prohlášení 

konkurzního nebo vyrovnacího řízení apod.) nebo v případě změny v osobě majitele Klienta. 

sebestova
Zvýraznění

sebestova
Zvýraznění



  

Strana 4 z 6 

Čl. 6.  Práva a povinnosti Klienta 

(1) Klient vytvoří Poskytovateli řádné podmínky pro efektivní provádění objednané činnosti a 

poskytne mu součinnost, nezbytnou k provedení smluvené činnosti, zejména předá mu 

podklady, informace a vysvětlení, potřebná k odbornému provedení objednané činnosti. 

(2) Klient neposkytne třetí osobě bez souhlasu Poskytovatele postupy a metody, použité v rámci 

plnění předmětu Smlouvy. Uvedení stanoviska Poskytovatele nebo odvolávka na ně v 

jakémkoliv písemném materiálu Klienta, s výjimkou materiálů souvisejících s naplňováním 

účelu Smlouvy, je podmíněna písemným souhlasem Poskytovatele. 

Čl. 7.  Cenové ujednání 

(1) Klient se zavazuje zaplatit Poskytovateli za výkon sjednané činnosti úplatu, stanovenou v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona 526/1990 Sb., o cenách, jejíž výše bude stanovena na základě 

počtu hodin, v kalkulované sazbě (ceny jsou uvedeny bez DPH). 

 

Předmět smlouvy dle 

bodu 

Výkonný 

pracovník 

Kalkulovaná cena Celková cena 

Čl. 2. , odst. (2), písm. a)  daňový poradce Kč 40.000,-- Kč 40.000,-- 

Čl. 2. , odst. (2), písm. b)  daňový poradce 
Kč 4.500/měs. 

v časové dotaci 3 

hodiny 

Skutečně vykázaný 

a odsouhlasený 

počet hodin 

 

Běžné poradenství však nebude účtováno v případě, že práce s ním spojené nepřekročí 

v souhrnu 3 pracovní hodiny v měsíci. V případě jejich překročení bude účtováno v hodinové 

sazbě na úrovní 1.500Kč bez DPH/ každá hodina. 

(2) V případě, že základní účel Smlouvy bude zmařen z důvodů spočívajících na straně Klienta či 

z důvodů zásahu vyšší moci nebo vzhledem k podstatným změnám okolností, za nichž byla 

Smlouva uzavřena ve smyslu ustanovení § 1764 a 1765, Občanského zákoníku, je Poskytovatel 

oprávněn od Smlouvy odstoupit. Klient se v takovém případě zavazuje uhradit Poskytovateli 

poměrnou část ceny za již provedené práce směřující ke splnění předmětu Smlouvy, a to s 

ohledem na stav rozpracovanosti činnosti. 

(3) Dále se Klient zavazuje uhradit Poskytovateli věcné náklady, účelně vynaložené v souvislosti s 

výkonem činnosti uvedené v Čl. 2. Výše věcných nákladů musí být odsouhlasena Klientem 

v případě, že jejich výše bude vyšší než 1.000 Kč.  

(4) V případě prodlení Klienta se splacením výše uvedených peněžitých závazků, má Poskytovatel 

právo po zvážení všech okolností požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za 

každý kalendářní den prodlení, která bude uplatněna penalizační fakturou, jejíž splatnost bude 

10 dní od data vystavení. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen případný nárok na náhradu 

škody nezávisle na výši uplatněné smluvní pokuty.  



  

Strana 5 z 6 

(5) V případě vzniku odpovědnosti za škodu kterékoliv ze smluvních stran je ujednáno, že výše 

uhrazované škody, kterou smluvní strany při podpisu Smlouvy předvídají jako možný důsledek 

porušení smluvní či zákonné povinnosti, je rovna celkové uhrazené ceně uvedené v Čl. 7. , 

odst. (1). 

Čl. 8.  Doba trvání Smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá s účinností od 1.11.2019.  

Čl. 9.  Ostatní ujednání 

(1) Klient odpovídá za to, že osoby jednající z jeho strany s Poskytovatelem a předávající mu 

informace a podklady potřebné pro splnění předmětu Smlouvy, budou k tomuto oprávněny. 

Tuto skutečnost nebude Poskytovatel ověřovat. 

(2) Poskytovatel neručí a neodpovídá za chyby, vzniklé předáním Nesprávných podkladů a 

dokladů Klientem. 

Čl. 10.  Změny a doplňky 

(1) Veškeré změny a doplňky Smlouvy je možno činit pouze po vzájemné dohodě, písemnou 

formou, jinak jsou neplatné. 

(2) Na vztahy neupravené Smlouvou se plně vztahují ustanovení platných právních předpisů. 

(3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu a nabývá 

platnosti dnem podpisu. 

Čl. 11.  Přílohy 

Nedílnou součástí Smlouvy je následující příloha: 

1. Kontaktní informace Poskytovatele 

 

 

Na důkaz souhlasu se zněním této smlouvy připojují Smluvní strany svobodně a vážně svoje 

podpisy 



  

Strana 6 z 6 

 V Brně dne 1. listopadu 2019 V Brně dne 1. listopadu 2019 

 Klient: Poskytovatel: 

 PhDr. Pavel Ciprian Ing. Leoš Kozohorský  

 ředitel jednatel společnosti 

 Muzeum města Brna, příspěvková organizace  Kreston A&CE Consulting, s.r.o. 

 



  

 

PŘÍLOHA Č. 1 SMLOUVY Č. 5104796/5332 

Kontaktní informace Poskytovatele 

Kreston A&CE Consulting, s.r.o. 

 Spisová značka C 4037 vedená u Krajského soudu v Brně 

 Doručovací adresa Moravské náměstí 1007/14, 602 00 Brno 

 Zastoupený Ing. Leoš Kozohorský, jednatel společnosti 

 Bankovní spojení: Sberbank CZ Brno, č. účtu 4100002909/6800 

 IČ 44119097 

 DIČ CZ699001790 - člen skupiny Kreston A&CE Group 

   

 Kontaktní osoba Ing. Jiří Šindělář 

 telefon +420 541 594 259 

 GSM +420 606 246 494 

 e-mail j.sindelar@kreston.cz 

 www www.kreston.cz 

   

   

 

sebestova
Zvýraznění

sebestova
Zvýraznění

sebestova
Zvýraznění

sebestova
Zvýraznění

sebestova
Zvýraznění


